Georges (GOYAL.

Original from

UNIVERSITY OF MICHIGAN

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
LEONIS

DIVINA PROVIDENTIA

PAPA XII1 EPISTOLA APOSTOLICA

PRINCIPIBUS POPULISQUE UNIVEHRSIS

LEO PP. XIII SALUTEM ET PACEM IX DOMINOD

Pracclara gratulationis publica testimonia, quae toto superiore anno, oh
wemoriam primordiornm episcopatus Nostri, undique accepimus, quieque.
vmximo tempore ingignis Hispanorum pietas cumulavit, hune in primis
dttulere Nobis letitie fructum, quod in illa similitudine concordiaque
toluntatum eluxit Ecelesi@ unitag, ejusque cum Pontifice maximo mira
canjunctio, Videbatur per eos dies orbis catholicus, quasi rerum ceterarum
crpisset oblivio, in @dibus Vaticanis obtutum oculorum animigue cogita-
nem defixisse, Principum legationes, peregrinorum frequentia, plens
imoris epistolie, ecmrimoniw sanctissimar id aperte significabant, in
shsequin Apostolicie Sedis cor unum esse omnium catholicorum et animam
am. Qua res hoc etiam accidit jucundior et gratior, quia cum econsiliis
“Eplisque Nostris admodum congruens. Siquidem gnari temporum et me-
mores officii, in omni pontificatus Nostri cursu, hoe constanter specta-
namug, abque hoe, quantum docendo agendogque potuimus, conati sumus,
clbgare Nobiseum arctiug omnes gentes omnesique populos, atque in
rinspicuo ponere vim pontificatus romani, salutarem in omunes partes.
litimas igitur et agimus et habemus gratias primum quidem benignitati
livine, eujus munere beneficiogue id wtatis incolumes attigimus : deinde
rs principibusg, episcopis, clero, privatisque universis, quotquot multi-
piri testificatione pietatis et obgequii dedere operam ut personam ae di-
citatem Nostram honore, Nosque privatim opportuno solatio aflicerent,

Quamquam ad plenum solidumdque solatium multum sane defuit. Nam
mter ipsas popularis letitise studiique significationes, obversabatur animo
multitudo ingens, in illo gestientium eatholicorum consensu aliena, partim
ud evangelicae sapientie est omnino expers, partim quod, licet christiano
mitiata nonini, a fide catholica dissidet. Qua re graviter commovebamur,
tmmovemur : neque enim fag est gine intimo doloris sensu cogitationem
mtendere in tautam generis humani partem longe a Nobis, velut itinere
devio, digredientem. — Jamvero, cum Dei omnipotentis vices in terris ge-
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ramug, qui valt omnes homines salvos fieri et ad agnitionem veritatis
venire, cumque Nos et sera @tas et amara curarum ad humanum urgeant
exitum, visum est redemptoris magistrique nostri Jesu Christi in eo
imitari  exemplum, quod proxime ad cwmlestia rediturus summis
precibus a Deo Patre flagitavit, ut alumni sectatoresque sui et mente
et animo unum fierent : Rogo... ut omnes unum sint, sicut tu Pater in me,
et egoin te, ut et ipsi in nobis unum sint '. Que (uidem precatio obsecra-
tioque divina quoniam non eos tantum complectitur qui tunec in Jesum
Christum crederent, sed etiam quotquot credituri reliquo tempore essent,
ideirco dat illa Nobis causam non ineptam aperiendi fidenter vota Nostra.
conandique, quoad possumus, ut homines nullo generis locorumve discri-
mine, ad fidei divine unitatem vocentur atque incitentur universi,

Urgente propositum caritate, quae illue accurrit celerius, ubi opituland
necessitas major, primum quidem provolat animus ad gentes omnium mi-
serrimas, qu# Evangelii lumen vel nullo modo acceperunt, velaeceptum,
imcuria seu longinguitate, restinxerunt : proptereagque Deum ignorant, et
in summo errore versantur. Quoniam salus omnis a Jesu Christo profi-
ciscitur, nec enim aliud nomen est sub cxlo datum hominibus, in quo nos
oporteal salvos fieri 2, votorum Nostrorum hoc est maximum, posse sacro-
rancto Jesu nomine cunctas terrarum plagas celeriter imbui atque com-
pleri. Qua in re munus eflicere ¢ibi demandatum a Deo Ecclesia quidem
nullo tempore pretermisit. Quid enim undeviginti smcula laboravit, quid-
egit studio constantiaque majore, quam ut ad veritatem atque instituta
christiana gentes adduceret ? Hodieque frequenter maria transmittunt, ad
ultima loca progressuri, ex auctoritate Nostra preecones Evangelii : quoti-
dieque a Deo contendimus ut multiplicare benigne velit sacrorun admi-
mstrog, dignos munere apostolico, gqui scilicet commoda sua et incolumi-
tatem et vitam ipsam, si res postulaverit, pro Christi regno ampliticands
non dubitent devovere,

Tu vero propera, humani generis servator et parens Jesu Christe
exequi ne differas quod olim te dixisti facturum, ut cum exaltatus esses
i terra, omnia traheres ad te ipsum. Ergo illabere aliquando, atque ostende
te multitudini infinite, beneficiorum maximorum, qua cruore tuo pepe:
risti mortalibus, adhuc experti : excita sedentes in tenebris et umbra mor-
tis, ut radiis illustrati sapientie virtutisque tuwme, in te et per te sint eon-
summati in unum.

Cujus quidem unitatis sacramentum ecogitantibus, oceurrit Nobis univer-
gitas populorum, quos ab erroribus dinturnis ad evangelicam [sapientiam
divina pietas jamdiu traduxit. Nihil profecto ad recordationem jucundius.
neque ad landem  providentissimi numinis preclarius veterum memoria
temporum, cum fides divinitus aceepta patrimonium commune atque indi-
viduum vulgo habebatur : ecum excultas humanitate gentes, locis, ingenio,
moribus dissitas, licet aliis de rebug sepe dissiderent, dimicarent, nihilo-
minus in o, quod ad religionem pertinet, fides christiana universas conju-
gabat. Ad hujus recordationem mwemoris, nimis wgre fert animus, quod

1 Joan., xvu, 20-24,
? Act., 1. 1v. 12.
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Buccessu wtatum, suspicionibus inimicitlisque commotis, magnas ac flo-
rentes nationes de sinu Ecclesi romans male auspicata tempora ahs-
traxerint. Uteumque sit, Nos quidem gratia confisi misericordiaque omni-
potentis Dei, qui novit unus opitulandi maturitates, et cujus in potestate
est eo, quo vult, voluntates hominum flectere, ad eas ipsas nationes adjici-
mus animum, easdemque caritate paterna hortamur atque obsecramus, ut
redire, compoeitis dissidiis, velint ad unitatem.

Ac primo peramanter respicimus al Orientem, unde in orbem universum
initio profecta salus. Videlicet rxpectatio desiderii Nostri jucundam spem
inchoare jubet, non longe abfore ut redeant, unde discessere, fide avita
gloriaque vetere illustres, Ecclesie orientales. Eo vel magis quod non
ingenti discrimine sejunguntur : imo, si paucaexcipias, sic cetera consen-
timus, ut in ipsis catholici nominis vindiciis non raro ex doctrina, ex more,
ex ritibus, quibus orientales utuntur, testimonia atque argumenta proma-
mus. Priecipuum  dissidiil caput, de romani Pontificis primatu. Verum res-
piciant ad initia, videant quid majores senserint sui, quid proxima origi-
nibus =tas tradiderit. Inde enimvero illud Christi divinum - testimonium,
Tu es Peirus et super hanc petram @&dificabo Ecclesiam meam, luculenter extat
de Romanis Pontificibus comprobatum. Atque in pontificum numero lectos
ex Oriente ipso non paucos prigca vidit tas, imprimisque Anacletum, Eva-
ristum, Anicetum, Eleutherium, Agathonem, Zosimum : quorum plerisque
contigit, ut univers® christian® reipublicee administrationem sapienter
sancteque gestam, profuso etiam sanguine consecrarent. — Plane liguet
quo tempore, qua causa, quibus auctoribus infelix excitata discor-
dia. Ante illud tempus, quo tempore homo separavit quod Deus con-
junxerat, sanctum erat apud omnes christiani orbis gentes Sedis Aposto-
lice nomen, Romanoque Pontifici, ut heati Petri successori legitimo, ob
eamque rem Jesu Christi in terris vicario, Oriens pariter atque Occidens
consentientibus sententiis sine ulla dubitatione parebant. — Hanc ob cau-
sam, si respiciatur ad initia dissidii, Photius ipse oratores de rebus suis
Romam destinandos curavit : Nicolaus vero I Pontifex maximus Constan-
tinopolim legatos suos, nullo contra dicente, ab Urbe misit, ut Tgnatii Pa-
triarche causam diligenter investigarent, et Sedi Aposiolice plenis ac vera-
cibus referrent indiciis : ita ut tota rei geste historia primatum Romana
Bedis, quacum dissensus tum erumpebat, aperte confirmet. — Denique in
Conciliis magnis tum Lugdunensi II, tum Florentino, supremam Roma=
norum Pontificum potestatemm nemo ignorat, facili consensione et una
omnpes voce latinos grecosque ut dogma sanxisse.

Ista quidem ob hanc rem consulto revocavimus, quia ad reconciliandam
velut invitamenta sunt : eo vel magis, quod hoc tempore perspicere

in orientalibus videmur multo mitiorem erga catholicos animum, imo pro-
pensionem quamdam benevolentis voluntatis, Id nominatim non multo ante
apparuit, cum scilicet nostris, pietatis causa in Orientem advectis, egregia
humanitatis amicitique prestita officia vidimus. — Itaque os Nostrum patet
ad vos, quotquot estis, greco aliove orientali ritu, Ecclesi® catholice dis-
cordes. Magnopere velimus, reputet unusquisque apud se illam Bessarip-
nis ad patres vestros plenam amoris gravitatisque orationem : Quz nobis
relinquetur apud Deum responsio, quare a [ratribus divisi fuerimus, quos ut
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uniret et ad unwm ovile redigeret, ipse descendit de calo, incarnatus et cruci-
fixus est? qua nostra defensio erit apud posteros nostros ? non patiamur hac,
Patres optimi : non habeamus hanc sentendiam, non ifa mala nobis consulamus
el nostris, — Qua sint postulata Nostra, probe per =e ipsa ¢t coram Deo
perpendite. Nulla quidem humana re, sed caritate divina, communisque
salutis studio permoti, reconciliationem conjunctionemque cum Eeclesia
romana suademus ; conjunctionemgue intelligimus plenam ac perfectam :
talis enim esse nullo modo potest ea, que, nihil amplive inducat, quam
certam aliquam dogmatum credendorum concordiam fraterneque caritatis
commutationem. Vera conjunctio inter christianos est, quam auctor
Ecclesise Jesus Christus instituit voluitque, in fidei et regiminis unitate
consistens. Neque est cur dubitetis, quidquam propterea vel Nos vel sue-
cesgores Nostros de jure vestro, de patriarchalibus privilegiis, de rituali
cujusque Ecclesise consuetudine detracturos. Quippe hoe etiam fuit, idemque
est perpetuo futurum in consilio disciplinaque Apostolice Sedis positum,
propriis cujusque populi originibus moribusque ex wmquo et bono non
parce tribuere. — At vero redintegrata nobigcum communione, mirum
profecto quanta Ecclesiis vestris dignitas quantum decus, divino munere,
accedet. Sic igitur vestram ipsorum supplicationem Deus perbenigne audiat,
Fac cessent schismata ecclesiarum 3, atque, Congregadispersos el reduc erranies
et conjunge sancle tux catholice et apostolicae Ecclesiz 4 : sic ad illam resti-
tuamini unam sanctamque fidem, quam ultima vetustas nobis perinde
vobisque constantissime tradidit ; quam patres ac majores vestri inviolate
servarunt : quam ipsam splendore virtutum, magnitudine ingenii, excel-
lentia doctrin@®e certatim illustravere Athanasius, Basilius, Gregoriuz Na-
zianzenus, Joannes Chrysostomus, uterque Cyrillus, aliique magni com-
plures, quorum gloria ad utramque Ecclesiam verissime pertinet, tam-
guam communis quedam dignitatis hereditas.

Vosque nominatim compellare hoe loco liceat, Slavorum gentes uui-
versas, quarum claritudinem nominis complura rerum gestarum monu-
menta testantur. Nostis quam egregie de Slavis meruerint sancti in fide
patres Cyrillus et Methodius, quorum memoriam Nosmetipsi honore debito
augendam aliquot ante annis curavimus, Eorum virtute et laboribus parta
plerisque e genere vestro populis humanitas et salus. Quo factum ut Sla-
voniam inter et romanos Pontifices pulcherrima vicissitudo hine benefi-
ciorum, illine fidelissimm pietatis diu extiterit. Quod =i majores vestros
misera temporum calamitas magnam partem a professione romana alie-
navit, considerate quanti sit redire ad unitatem. Vos quoque Ecclesia
pergit ad suum revocare complexum, salutis, prosperitatis, magnitudinis
prazsidium multiplex praebitura.

Caritate non minore ad populos respicimus, quos, recentiore memoria,
insolita quiedam rerum temporumque conversio ab Ececlesia romana se-
junxit. Variiz exactorum temporum casibus oblivione dimissis, cogita-
tionem supra humana omnia erigant, animoque veritatis et salutis unice

' llaloov T2 oyfopata tiv éxwinelwyv (In Liturg, S. Basilii).
2 Teols danopmigpivous émouvdyays, Tob; memlavivreus dmavayays, wxat ouvadev tf
dyie gou waloknf xal dmostoluod 'Exwinglg (Ib.).
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eupido, reputent apud se constitutam a Christo Eeclesiam. Quacum si ve-
lint congregationes conferre suag, et quo loco in illis religio =it wstimare,
facile dabunt, se quidem multi= maximisque in rebus, primordioruam
oblitos, ad nova errore vario defluxisse; neque diffitebuntur, ex eo velut
patrimonio veritatis, quod novarum rerum aunctores secum in secessione
avexerant, nullam fere formulam fidei certam atque auctoritate praeditam
apud ipsos superesse. Immo vero illuc jam deventum, ut multi non ve-
reantur fundamentum ipsum convellere, in quo religio tota et spes omnis
mortalium unice nititur, gquod est divina Jesu Christi Servatoris natura.
Pariter, quos antea novi veterisque Testamenti libros affirmabant divino
afflatu conseriptos, eis nune talem abnegant aunctoritatem : quod sane,
data cuilibet potestate interpretandi sensu judiciogue suo, omnino con-
sequi eral necesse, — Iline sua cujusque conscientia, sola dux et norma
vite, qualibet alia rejecta agendi regula : hine pugnantes inter se opi-
niones et sectie multiplices, edemque pers@pe in naturalismi aut rationa-
lismi placita abeuntes, Quocirca, desperato sententiarum consensu, jam
conjunctionem priedicant et commendant fraternse caritatis. Atque id sane
vere : quandogquidem earitate mutua conjuncti esse universi debemus. Id
enim maxime Jesus Christus priecepit, atque hane voluit esse sectatorum
suorum notam, diligere inter se. Verum qui potest copulare animos per-
fecta caritas, si concordes mentes non effecerit fides? — His de causis
complures eorum de quibus logquimur, sano judicio, veritatisque studiosi,
eertam salutis viam in Ecclesia catholica quiesivere, cum plane intellige-
rent nequaquam se posse cum Jesu Christo tanquam capite esse conjunc-
s, cujus non adherescerent corpori, quod est Ecelesia : nec sinceram
Christi fidem adipisci, cujus magisterium legitimum, Petro et suceesso-
nbus traditum, repudiarent. Ii videlicet in Ecclesia romana expressam
werat Ecclesie speciem atque imaginem dispexere, inditis ab auctore Deo
uotis plane conspicuam : ideoque in ipsis numerantur multi, acri judicio
acerimadque ad antiquitatem excutiendam ingenio, qui Ecclesiam romanie
ab Apostoliz eontinuationem, dogmatum integritatem, dizcipline constan-
liem seriptis egregiis illustrarint. Igitur horum virorum propogito exemplo,
compellat vos plus animus quam oratio, fratres nostri, qui tria jam swecula
nobiscum de fide christiana dissidetis, itemque vos, quotcumque deinceps
quavis de causa seorsum a nobis abusts, Occurramus omnes in unilaiem
fdei ef agnitionis filii Dei'. Ad hane unitatem, qua nullo tempore Ecclesiw
citholicee defuit, nec potest ulla ratione deesse, sinite ut vos invitemus,
lextramque peramanter porrigamus. Vos Eeclesia, communis parens,
jamdin revocat ad se, vos catholici universi fraterno desiderio expectant,
ut sancte nobiscum colatis Deum, unius Evangelii, unius fidei, unius spei
professione in caritate perfecta conjuncti.

Ad plenum optatissimae unitatis concentum, religuum est ut ad eos,
juitquot toto orbe sunt, transgrediatur oratio, quorum in salute diu evi-
glant eurme cogitationeaque Nogtrie : catholicos intelligamus, quos romanm
professio fidei uti obedientes facit Apostolice Sedi, ita tenet cum Jesu
Christo conjunctos. Non ii quidem ad veram sanctamgque unitatem cohor-

' Eph., 1v, 13.
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tandi | quippe cujus jam sunt, divina bonitate, compotes : monendi tamen
ne, | gravantibus undique periculis, summum Dei beneficium socordia
atquy ignavia corrumpant. — Hujus rei gratia, que Nosmetipsi gentibus
catholicis vel universis vel singulis alias documenta dedimus, ex iis cogi-
tandi agendique normam opportune sumant : illudque imprimis velut
summam sibi legem statuant, magisterio auctoritatique Ecclesi® non an-
guste, non diffidenter, sed toto animo et perlibente voluntate omnibus in
rebus esse parendum. — Qua in re animum advertant, illud quam valde
git unitati christianse perniciosum, quod germanam formam notionemgue
Ecclesim varius opinionum error passim obgcuravit, delevit. Ea quippe,
Dei conditoris voluntate ac jussu, societas est genere suo perfecta; cujus
officium ac munus est imbuere prieceptis institutisque evangelicis genus
humanum, tuendaque integritate morum et christianarum exercitatione
virtutum, ad eam, qua unicuique hominum proposita in celis est, felici-
tatem adducere. Quoniamgue societas est, uti diximus, perfecta, idcirco
vim habet virtutemque vite, non extrinsecus haustam, ged consilio divino
et suapte natura ingitam : eademque de causa nativam habet legum feren-
darum potestatem, in iisque ferendis rectum est eam subesse nemini :
itemque aliis in rebus, quae sint juris sui, oportet esse liberam. Quie tamen
libertas non est ejusmodi, ut ullum det emulationi invidizeque locum : non
enim potentiam consectatur Ecclesia, neque ulla cupiditate sua impellitur,
sed hoe vult, hoe expetit unice, tueri in hominibus officia virtutum, et hae
ratione, hac via, sempitern®e eorum saluti consulere, Ideoque facilitatem
indulgentiamque maternam adhibere solet : imo etiam non rare contingit,
ut plura temporibus civitatum tribuens, uti jure suo abstineat : quod sane
pacta ipsa abunde testantur cum imperiis s@epe conventa. — Nihil magis
ab ea alienum, quam rapere ad ge quicquam de jure imperii : ged vicigzim
vereatur imperium necesse est jura Eeclesie, caveatque ne ullam ex iis
partem ad se traducat. — Nunc vero, i res et facta spectentur, cujusmodi
est temporum cursus? Ecelesiam videlicet suspectam habere, fastidire,
odisse, invidiose criminari nimis multi consuevere : quodque multo gra-
vius, id agunt omni ope et contentione, ut ditioni gubernatorum civitatis
faciant servientem. Hine sua ipsi et erepta bona, et deducta in angustum
libertas : hine alumnorum sacri ordinis cireumjecta difficultatibus insti-
tutio : perlate in Clerum singulari severitate leges : dissolute, prohibite,
optima christiani nominis presidia religiosorum sodalitates : brevi, rega-
listarwm prccepta atque acta acerbius renovata. Hoe quidem est vim afferre
sanctissimis Ecelesiw juribus : quod maxima gignit eivitatibug mala, prop-
terea quod cum divinis consiliis aperte pugnat. Princeps enim atque opifex
mundi Deus, qui hominum congregationi et civilem et sacram potestatem
providentissime praposuit, distinctas quidem permanere eas voluit, at vero
sejunctas esse et confligere vetuit, Quin immo cum Dei ipsius voluntas,
tum commune gocietatis human® bonum omnino postulat, ut potestas ci-
vilis in regendo gubernandoque cum ecclesiastica conveniat. Hine sua et
propria sunt imperio jura atque officia, sua item Ecclesie : sed alterum
cum altera concordi@ vinelo colligatum esse necesse est. — Ita sane futu-
rum, ut Ecclesi@ imperiique necessitudines mutuse ab illa sese expediant
perturbatione, qu& nunc est, non uno nomine improvida, bonisque omni-
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lus permolesta ; pariterque impetrabitur, ut non permixtis, neque disso
ciali# utriusque rationibus, reddant cives qua sunt Casaris, Cesari, que
sunt Dei, Deo.